Ἐπεὶ δὲ καὶ πρὸς δυσμὰς ἐξέκλινε τὸ φῶς τοῦ
ἡλίου, καὶ οἱ Ῥωμαῖοι ἀκλονήτως ἴσταντο πρὸς
τὴν μάχην τὴν φρικτοτάτην τῶν Τούρκων, καὶ ἠγωνί-
ζοντο καὶ ἀνδρείως, οἱ ἀσεβεῖς ἀπὸ τούτων καὶ
ἀπρακτοὶ εὐρεθέντες καὶ ἀσχυρόμενοι καὶ ἡττημέ-
νοι ἀγασθῶς στραφέντες ἔφρουγον. Καὶ δῆλον ὅτι

A ad aliud una voce et impetu, clamoreque in hostes
i nperere, et sævissimo prælio commisso et
dirissimo conflictu ad longam horam multi ex utra-
que parte vulnerati mortem obire. Tandem im-
perterritus validissimorum et generosissimorum
Romanorum animus Musulmanos timore incusso
profligavit. Eorum qui cum falca ascenderantexte-
rius castrum amputata capita ad imperatorem delata
sunt: qui castrum turresque perforabant, inter
ipsa foramina contrucidati. Examina alia Turcarum
superba ac tumida vulneribus confecerunt, in
fugam verterunt, eorumque bellica instrumenta ac
machinas deprædati sunt. Neque tantum milites
et pugnis exerciti hæc operabantur, sed et rei-
publicæ viri principes, et civitatis periti, et sacer-
dotum universitas, et monachorum cœtus, et an-
tistitum potiores et sanctorum confessorum sacer-
rimi. Externæ quoque regionis homines impavidi
et generosi et plagarum et vulnerum mortisque
ipsius contemptores agniti sunt. Quin imo pleræ-
que mulieres virilem audaciam induentes, horribili
illa belli tempestate non se abdiderant, neque uti
mulieres metu percussæ sunt, imo eo ipso tempore
ad exterius castrum venientes partim saxa Græcis
bellatoribus in mœnia convehere, animos addere,
compellere ad conflictum et pugnam, partim ova
et stuppam deferentes vulneribus medicinam ad-
movere, partim aqua vinoque ob bellum siti exsic-
catis recreare; partim germanos sibi fratres et
filios et lecti consortes impedire ne e castris muris
descenderent bellandive sinem facerent, sed in-
trepide inconcusseque et audacter Turcis pugnam
intenderent. Et hæc ipsæ attente ordinateque ag-
mine composito per ea loca incedere, alia aliam
exhortans ac instruens, «Cave, dicebat, ne in
magnum castrum proxime veneris: spissæ enim
eo Turcarum sagitte pervolant et loca infestant.
Via vestra ad exterius castrum deflectat, ut ab eo
contectæ tuto agere possitis.» Ex his nonnulla
telorum ictibus vulneratæ non ideo aliis timorem
incusserunt, ut in castrum recederent, sed vires
omnes suas in pugna illa exantlarent, donec belli
finem conspexere.

ἄλλὰ ὕδατα καὶ οἶνον ἐπότιζον αὐτοὺς φλεγόμε-
νους τῇ δόλῃ ἐκ τοῦ πολέμου· ἄλλὰ δὲ τοὺς γυναικίους
αὐτῶν ἀδελφοὺς καὶ τέκνα καὶ τοὺς ὁμοζόγους
κατεμπόδιζον μὴ καταθῆναι ἀπὸ τοῦ τεύχους τοῦ
κάστρου καὶ τοῦ πολέμου σχολάζαι, ἀλλὰ ἐφόβως
καὶ ἀκλονήτως καὶ θαρσαλέως πολεμίζουσι τοῖς
Τούρκοις ἔλεγον. Ἀλλὰ καὶ μετὰ προσοχῆς καὶ
στρατιᾶς ἐκεῖναι περιεπάτουσαν ἐκεῖσε. Ἐστρατεύοντο
δὲ καὶ πρὸς ἀλλήλας, μία τὴν ἄλλην ἐνουθέται,
καὶ ἔλεγον. «Βλέπε μὴ πλησιάσῃς τὸ κάστρον τὸ
μέγα, ὅτι τῶν Τούρκων αἱ σαγίτταις κρόνον
ἐκεῖσε καὶ εἰς τὸ μέρος ἐκαῖνο, ἀλλὰ περιπατεῖτε
πλησίον εἰς τὸ μέρος τοῦ ἔξω κάστρου, ἵνα
ἀσκέσῃς ὑπὸ τούτου.» Πλὴν ἐλαβώθησαν
καὶ τινες μὲ σαγίτταις. Καὶ οὐδὲ αὐτὸ
στρατὸς τῆς πόλεως, ἀλλὰ ἐσκούδαζαν καὶ
ἐκεῖναι τὸ τοῦ πολέμου.